Et an eam publicare, & curare ejus observationem, Episcopi, & alii Ordinarii in suis Diocesisbus teneantur? Dian. tom. 6. tract. 1. resolut. 14. & seqq.

Et an peccent mortaliter subditi non recipientes eam. Dian. tom. 6. tract. 1. resolut. 59. & seq. Antuñ. lib. 1. de Donat. p. 2. cap. 10.

Et an obliget non acceptantes, si à majori parte fuerit recepta, vel è contra? Dian. dict. tract. 1. resolut. 61.

Et quando dicatur non acceptata, vel usū non recepta? Diana dict. tract. 1. resolut. 56. num. 3. & resolut. 63.

Et an contrario usu derogetur, quomodo? Dian. dict. tract. 1. resolut. 56. & 63. & tom. 9. tract. 2. resolut. 345.

Et an lex Ecclesiastica penalis in conscientia obliget? Diana tom. 6. tract. 1. resolut. 8. 9. 27. & seqq. 42. & seqq. & 57. num. 9. & resolut. 77. num. fin. ubi an sub mortali.

28 Lex dura an, & quando sit servanda, vel servari non debeat? Marquez lib. 2. de Gubern. c. 32. fol. 347. Robert. lib. 2. rer. iud. cap. 10. fol. 162. B. Ecal. lib. 1. Gazoph. cap. 45. num. 38. Escob. p. 2. de Purit. quest. 4. art. 4. à n. 37. Vela dissert. 37. à num. 20. & 58.

Et quod ubi dura est, Principi super ea rescribendum, Marquez lib. 1. de Gubern. cap. 19. fol. 114. Escal. ubi proxime, Vela ibidem, num. 56. & 58.

29 Legem violans, qua pena puniatur, præcipue is, qui primus eam fregerit. Marquez lib. 1. de Gubern. cap. 25. fol. 143. & seq. Menoch. lib. 5. præsumpt. 44. ubi de legem contemnente, & ex quibus præsumatur. D. Paulus epio. fol. 2. ad Roman. num. 23. ibi. Qui in lege gloriaris, per prævaricationem legis Deum inhonoras.

Et quod ejus transgressio mortale peccatum est. Barbos. in cap. 4. n. 4. de constitut.

Et quando mortali culpa, vel veniali afficiatur legis transgressor Sanch. lib. 6. Sum. c. 4. Diana tom. 6. tract. 1. resolut. 28. & seqq.

30 Lex iusta non obligat. Covarr. in cap. 5. num. 10. de testam.

Et an iusta præsumatur? Acuña in cap. 1. n. 1. distinct. 2. Solorzan. tom. 2. lib. 1. cap. 13. à num. 72. & cap. 15. n. 3. & tom. 1. lib. 3. cap. 2. à num. 41. & lib. 1. Polit. cap. 9. in princ. Menoch. lib. 2. præsumpt. 1.

31 De remedii contra legis contraventionem. Crespi obseruat. 1. inspect. 4. & seqq.

32 Lex ex quibus moderationem accipiat? Gutierr. lib. 3. Pract. quest. 17. à n. 20.

Et ex quibus observatio ejus limitanda sit? Riccius p. 6. collect. 21; 6. Escal. lib. 1. Gazoph. cap. 45. à n. 38. & num. 66.

Et quando legum transgressio liceat? Bobad. lib. 2. Polit. cap. 21. à n. 139.

33 Lex lata contra divinam legem, non tenet, & de pena in ejus latorem. Acuna in cap. 1. n. 1. distinct. 9.